
1

Základní údaje

Název: Církevní gymnázium sv. Voršily,
Kutná Hora, Poděbradova 288
PSČ: 284 01

tel., fax: 327 512 361
http://www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz

IČO: 46406735
IZO: 108032876

Zřizovatel: Českomoravská provincie Římské unie             
řádu sv. Voršily,

 Praha 1, Ostrovní 11
           PSČ: 110 00

Ředitel: Jiří Vojáček, Mgr.
Kutná Hora, Braunova 164

     PSČ: 284 01



2

Charakteristika školy

Gymnázium má zaměření všeobecné s profilací studentů podle
jejich zájmu ve vyšších ročnících formou povinně volitelných
předmětů. Připravuje žáky ke studiu na vysokých školách. Klade
si za cíl působit na studenty i po stránce výchovné. Vede
k toleranci, úctě k lidským právům a rozvíjí a kultivuje jejich vztah
k jiným lidem a k Bohu.

Požadavky na uchazeče: Úspěšné složení přijímacího
            řízení, zájem o studium,

 otevřenost pro duchovní
hodnoty, smysl pro práci
v  týmu.

Na Církevním gymnáziu sv. Voršily se ve školním roce
2003/2004 vyučovalo dle učebních plánů, které schválilo
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy České republiky pod
č.j. 20 594/99-22 dne 5.5.1999 a učebních osnov, které byly
schváleny MŠMT téhož dne pod č.j. 20 596/99-22.
Výjimku tvoří vyučovací předmět Základy společenských věd.
Pro tento předmět má Církevní gymnázium sv. Voršily schváleny
své osnovy pod č. j. 30880/97-21 dne 30.9.1997 s platností
od školního roku 97/98.



3

Učební plán

Předmět I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 3 3 4 4
Cizí jazyk 1 4 3 3 3 3 3 3 3
Cizí jazyk 2 2 3 3 3 3 3
Latina 2 2
Základy spol. věd 2 2 2 2 2 2 2 2
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2
Zeměpis 2 2 2 2 2 2 1
Matematika 5 5 4 4 4 3 3 4
Fyzika 2 2 2 2 2 2 2
Chemie 2 2 2 2 2 2
Biologie/geologie 2 2 2 2 2 2 2
Informatika a výp. tech. 2 2 2
Estetická  výchova 4 4 2 2 2 2
Tělesná  výchova 2 2 2 2 2 2 2 2
Volitelný předmět 1 1 2 2
Volitelný předmět 2 2 2 2
Volitelný předmět 3 2
Volitelný předmět 4 2

2
Nepovinné předměty
Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1
Cizí jazyk 2 1
Informatika a výp. tech. 2 2 1
Sborový zpěv 1 2
Celkem 30 30 31 34 31 31 31 31

Volitelné předměty: deskriptivní geometrie, latina, seminář z matematiky,
fyziky, chemie, biologie, křesťanské etiky, dějin umění.



4

Výsledky vzdělávání

Typ školy: osmileté gymnázium 79-41-K/801
Třída Počet

žáků
Prospěl

s vyznamenáním
Prospěl Neprospěl Neklasif. Sníž.

stupeň
z chování

prima 30 12 18 0 0 0
sekunda 26 14 12 0 0 0
tercie 26 6 20 0 0 1
kvarta 27 4 22 0 1 0
kvinta 21 1 19 1 0 0
sexta 25 4 21 0 0 0
septima 18 3 14 1 0 0
oktáva 20 1 18 1 0 0
Celkem   193 45     144 3 1 1

Výsledky maturitních zkoušek
Třída Počet

žáků
Prospěl

s vyznamenáním
Prospěl Neklasif. Neprospěl

oktáva 20 5 11 2 2

Vyznamenání u maturitní zkoušky dosáhly tyto studentky:
Jméno a příjmení                               Průměr
Edita Ciklerová 1,5
Barbora Krupičková 1,0
Martina Křečková 1,0
Markéta Rázgová 1,0
Daniela Vrzalíková 1,25



5

Seznam studentů, kteří prospěli s vyznamenáním

Beznoska Pavel prima Veselá Denisa sekunda
Habart Šimon prima Zikmundová Iveta sekunda
Hartman Matouš prima Zvolánková Veronika sekunda
Kácovská Karolina prima Jeřábek Filip tercie
Karelová Klára prima Kadlec Jiří tercie
Michnová Petra prima Kopčíková Kristýna tercie
Martínková Aneta prima Mašínová Alžběta tercie
Némethová Eva prima Svobodová Olga tercie
Pařízek Marek prima Zadražilová Lucie tercie
Procházková Jana prima Cinerová Anežka kvarta
Střihavková Klára prima Korábek Ondřej kvarta
Šimek Jakub prima Vítková Simona kvarta
Drahorádová Lucie sekunda Větrovská Monika kvarta
Jelínková Jana sekunda Vobořilová Monika kvinta
Korábková Kateřina sekunda Duhintsová Marie sexta
Lehká Pavlína sekunda Krupička Jan sexta
Macková Tereza sekunda Polenský Tomáš sexta
Menšíková Monika sekunda Telecká Kateřina sexta
Pajerová Nikola sekunda Cinerová Klára septima
Procházková Barbora sekunda Kunášková Michaela septima
Sosnovcová Kristýna sekunda Macková Marie septima
Šimek Vojtěch sekunda Rázgová Markéta oktáva
Uttendorfská Michaela sekunda



6

Pedagogický sbor a zaměstnanci školy

Pedagogický sbor: Aprobace
Vojáček Jiří Mgr. ředitel školy

M, F
M – F

Eliášová Romana Mgr. Čj, Aj Čj – Aj
Francová Eva Mgr. Čj, Fj Čj – Fj
Habartová Alena Mgr. M M
Hartmanová Eva Mgr. Čj, Vv, D Čj – Vv
Hlavatá Jana Mgr. Aj
Jelínková Jitka ak. mal. Vv, DU Vv
King Philippa Aj
Kolomazníková Markéta Mgr. D D,Čj
Kotyzová Beata Mgr. Hv Čj – Hv
Licek Zdeněk Mgr. Hv Rj – Hv
Lisková Stanislava PhDr. zástupce ředitele

Nj
Nj, Rj

Macek Karel Ivt
Musílek Luboš RNDr. Ch Bi – Ch
Nechvílová Alžběta PhDr. Čj, L, Vv Čj – L
Poživil Josef Mgr., Ing. Ke, Bi, Tv Ke
Saláková Božena PaeDr. Z M, Z
Suková Martina Mgr. Ivt M – Ivt
Šebeň Jozef Mgr. Tv Tv
Šmídová Marta Mgr. M, Ke, Vv M – Vv
(sestra Magdalena OSU)
Šuláková Miriam Mgr. F F – ZT
Telecká Soňa Ing. DG
Tobek Pavel Mgr. D, Ke Ke
Vidourek Arnošt Ing. Mgr. Ke, Ke
Vojáčková Jaroslava Mgr. M, Tv M – ZT
Vopařil Karel Mgr. Bi, Ch, Tv Bi – Ch

Ostatní zaměstnanci
Hlavinková Zdena ekonom Havlíčková Květa, Ing. sekretářka
Stryhal Tomáš správce sítě
Hlavinka Jiří školník
Krčíková Květuše úklid školy Truncová Jitka úklid školy



7

Studenti školy

PRIMA SEKUNDA TERCIE KVARTA

Pavel Beznoska Lucie Drahorádová Petr Aubrecht Ondřej Bělina
Petra Bigasová Oleksandr Duhintsov Michael Buban Anežka Cinerová
Vladimíra Čapková Jana Jelínková Andrea Bucifalová Martin Cissé
Nikola Čermáková Kateřina Korábková Lucie Bulánková Tomáš Černý
Jiří Červenka Jana Kupecká Ladislav Ciner Tomáš Dejmal
Anna Dvořáková Michala Kůtová Katarína Drabešová Edita Drábková
Petr Fojtík Veronika Kuttová Anežka Eliášová Ondřej Ďoubal
Jakub Grenar Pavlína Lehká Antonín Grenar Olexandra Hartová
Šimon Habart Daniel Lupínek Jan Hlavinka Ondřej Havlík
Matouš Hartman Tereza Macková Marek Hynek Veronika Holá
Šárka hunešová Karel Mácha Tomáš Charvát Vojtěch Jeřábek
Adrian Hurt Monika Menšíková Filip Jeřábek Barbora Kafková
Ludmila Hylská Lenka Michnová Jiří Kadlec Michaela Kopecká
Karolina Kácovská Nikola Pajerová Kristýna Kopčíková Ondřej Korábek
Miroslava Karásková Josef Pařízek Libor Krycner Darius Kryszczuk
Jiří Karban Barbora Procházková Vendula Kuttová Pavel Kurc
Klára Karelová Matěj Skalník Klára Magátová Jakub Lukeš
Jakub Lokaj Kristýna Sosnovcová Alžběta Mašínová Michaela Marková
Aneta Martínková Hana Szádovská Josef Poživil Jan Michal
Milan Matějka Vojtěch Šimek Jan Rezler Klára Nechvílová
Petra Michnová Eliška Šimková Tomáš Slavíček Lukáš Osmančík
Josef Němec Michaela Uttendorfská Kristýna Sovová Martin Pařízek
Eva Némethová Kristýna Vacková Olga Svobodová Michaela Slaninková
Magdalena Neřoldová Denisa Veselá Josef Veselý Tomáš Stříbrský
Marek Pařízek Iveta Zikmundová Jan Zadražil Lucie Telecká
Jana Procházková Veronika Zvolánková Lucie Zadražilová Monika Větrovská
Klára Střihavková Simona Vítková
Kateřina Šemberová
Jakub Šimek
Markéta Turková

30 studentů 26 studentů 26 studentů 27 studentů
třídní
Ing. Josef Poživil

třídní
Mgr. Eva Francová

třídní
PhDr..Alžběta
Nechvílová

třídní
Mgr. Jaroslava
Vojáčková



8

Studenti školy

KVINTA SEXTA SEPTIMA OKTÁVA

Markéta Balánová Kamil Brabec Jan Bigas Filip Alexander
Veronika Burešová Lucie Drábková Klára Cinerová Šárka Blažejovská
Dominka Darebná Michal Duspiva Richard Dastych Edita Ciklerová
Jiří Dejmal Marie Duhintsová Zuzana Eliášová Lucie Čábelková
Petr Grenar Jan Ďoubal Jan Fridrich Kateřina Červinková
Ondřej Hečl Tereza Fialová Sabina Hájková Adam Eliáš
Naďa Chramostová Tomáš Grenar Barbora Hylská Klára Jelínková
Šárka Kořínková Petr Hanzel Luboš Hynek Jakub Kellar
Zdeňka Králová Štěpánka Horníčková Kristina Chocholáčková Radka Kosinová
Iva Kuchařová Michal Charvát Tereza Kuljačková Barbora Krupičková
Václav Kunášek Stanislav Jelínek Michaela Kunášková Martina Křečková
Martin Menšík Jan Krupička Michaela Kyzourová Nikol Kurasíková
Marek Michna Markéta Křečková Marie Macková Michal Menšík
Vojtěch Neřold Jana Moravcová Cyril Malík Petr Novotný
David Panas Michala Pařízková Iveta Svobodová David Pulkert
Karolína Soukupová Martina Pechancová Ondřej Štorek Markéta Rázgová
Anna Svobodová Tomáš Polenský Zbyněk Táborský Gabriela Rychlá
Markéta Táborská Barbora Procházková Jana Valášková Kateřina Šímová
Petr Vobořil Romana Rousová Daniela Vrzalíková
Monika Vobořilová Lukáš Seifert Eva Vyskočilová
Aneta Zvolánková Monika Sovová

Martin Šíma
Kateřina Telecká
Jana Trnková
Simona Vepřeková

21 studentů 25 studentů 18 studentů 20 studentů
třídní
Mgr. Eva Hartmanová

třídní
Mgr. Miriam Šuláková

třídní
Mgr. Karel Vopařil

třídní
Mgr. Romana Eliášová



9

Rada školy

Zřizovatel Církevního gymnázia sv. Voršily  v souladu s §17 zákona
č. 564/90 Sb. zřídil Radu školy s účinností od 1.9.1996.
 V souladu s Jednacím řádem rady školy se schází dvakrát ročně. Třetina členů
je volena ze zástupců rodičů studentů a zletilých studentů, třetina z  pedagogických
pracovníků a třetina je jmenována Českomoravskou provincií Římské unie řádu
sv. Voršily. Vyjadřuje se k zásadním koncepčním záležitostem, schvaluje rozpočet a
hospodaření školy.

Minulé jednání rady školy proběhlo dne 19.2.2004.
Členové  vzali na vědomí hospodaření gymnázia bez připomínek a schválili rozpočet
na rok 2004. V souladu se Statutem Církevního gymnázia sv. Voršily projednali výši
školného pro příští školní rok a rozhodli následovně: školné se zvýší na 3000,- Kč
ročně pro všechny studenty.
Budou zachovány úlevy na školném pro nemajetné a pro rodiny, z nichž na CG
studuje více sourozenců. Nově bude zavedeno prospěchové stipendium ve výši
750,- Kč  za pololetí.

Rada školy se vyjádřila také k poplatkům za nepovinné předměty a zájmové
kroužky a rozhodla o jejich zvýšení na cenu stále ještě symbolickou ve výši 200,- Kč
za pololetí.



10

Údaje o přijímacím řízení

Počet přihlášených žáků                          47
Zkoušek se zúčastnilo 44
Bez písemných přijímacích zkoušek bylo přijato 17
Celkem bylo přijato  30

Přijímací řízení proběhlo dne 19. dubna 2004 - shodně se státními školami.

Žáci pátých tříd základních škol, kteří si podali přihlášku na naše osmileté
gymnázium a v pololetí a na konci  4. ročníku a v pololetí 5.ročníku měli
na vysvědčení samé jedničky, byli přijati bez písemných přijímacích zkoušek.

Ostatní uchazeči složili i písemné přijímací zkoušky.

Přijímací zkoušky se skládaly z těchto předmětů:

český jazyk - písemnou formou - diktát, jazykový a literární test
                                        maximální počet bodů  100

matematika - písemnou formou
                                        maximální počet bodů  24

všeobecný přehled - písemnou formou - test
maximální počet bodů  40

    - ústně - pohovor
maximální počet bodů            8

Váha jednotlivých částí  přijímacích zkoušek:

matematika 40%
český jazyk  40%
všeobecný přehled   8%                              
ústní pohovor   8%
hodnocení výborně v pol. 5. tř. z českého jazyka   2%
hodnocení výborně v pol. 5. tř. z matematiky   2%
C e l k e m                  100%



11

Údaje o školném

Výše školného ve školním roce 2003/2004:
Výši školného navrhuje ředitel školy a schvaluje Rada školy vždy k 31. 8.
pro následující školní rok.

Ve školním roce 2003/2004 výše školného činila:

prima – kvarta Kč  200,- měsíčně   = 2000,- Kč za školní rok
kvinta – oktáva Kč  250,- měsíčně   = 2500,- Kč za školní rok

Vracení školného:

1. Dosáhl-li student na vysvědčení vyznamenání, byla mu vrácena polovina  školného.

I.  pololetí                                                II. pololetí

           prima – kvarta 400,- Kč prima – kvarta 600,- Kč
           kvinta – oktáva 500,- Kč kvinta – oktáva 750,- Kč

2. Pokud čisté příjmy rodiny studenta nedosahují 1,2 násobku životního minima,
mohou rodiče studenta podat žádost na ředitelství školy o vrácení nebo prominutí
školného. Za první pololetí školního roku přijímá ředitelství žádosti do konce měsíce
října, za druhé pololetí do konce měsíce února. Po uvedených termínech ředitelství
školy další žádosti nepřijímá, ani nevyřizuje. Po podání žádosti a vyzvání školy rodiče
studenta předloží na sekretariátu školy doklady o čistých příjmech a přiznání přídavků
na děti, a to vždy za předcházející pololetí, (I. pololetí leden - červen běžného roku
a II. pololetí červenec - prosinec přecházejícího roku.). Podle předložených dokumentů
je vypočítáno životní minimum rodiny a případně školné vráceno nebo prominuto.
pokud se rodina studenta ocitne v nenadálé obtížné situaci např. v důsledku požáru,
havárie v bytě aj., může požádat ředitele školy o vrácení nebo prominutí příspěvku i,
když její čisté příjmy přesahují 1,2 násobek životního minima.

Změny pro příští školní rok:

Rada školy na svém zasedání dne 19. února 2004 schválila změny v placení školného
pro rok 2004/2005. Studenti nižšího i vyššího gymnázia budou od 1. září 2004 platit
stejnou částku  –  300,- Kč měsíčně.



12

Zpráva o hospodaření školy

Rok 2003
Celkové příjmy: 6 773 769 Kč
Z toho:
Státní dotace 5 771 000 Kč
Příspěvky od rodičů 385 424 Kč
Příspěvek od zřizovatele 300 000 Kč
Dary 174 383 Kč
Ostatní výnosy 142 962 Kč

Neinvestiční výdaje celkem: 6 751 998 Kč
Z toho:
Náklady na platy pracovníků školy 4 124 196 Kč
Zákonné odvody sociál. a zdrav.pojištění 1 423 246 Kč
Výdaje na učebnice a učební texty 55 312 Kč
Náklady na další vzdělávání ¨zaměstnanců 29 553 Kč
Ostatní provozní náklady 1 119 691 Kč

Investiční výdaje celkem 162 609 Kč

I. pololetí 2004
Celkové příjmy: 3 444 691 Kč
Z toho:
Státní dotace 3 052 000 Kč
Příspěvky od rodičů 224 461 Kč
Příspěvek od zřizovatele 150 000 Kč
Dary 2 459 Kč
Ostatní výnosy 15 771 Kč

Neinvestiční výdaje celkem: 3 616 521 Kč
Z toho:
Náklady na platy pracovníků školy 2 124 011 Kč
Zákonné odvody sociál. a zdrav.pojištění 730 933 Kč
Výdaje na učebnice a učební texty 25 370 Kč
Náklady na další vzdělávání zaměstnanců 8 761 Kč
Ostatní provozní náklady 727 446 Kč

Investiční výdaje celkem 84 823 Kč



13

Dodatek ke zprávě o hospodaření školy

Podle nájemní smlouvy se zřizovatelem činí nájemné budov za rok
Kč 520 279,-.

V letošním roce zaplatila naše škola zřizovateli nájemné ve výši jedné poloviny
celkového ročního nájemné.

Zřizovatel hradí roční náklady na vytápění obou školních budov, náklady
na elektrickou energii v budově kláštera a vodné a stočné
pro obě školní budovy.

Děkujeme všem drobným dárcům a zvláště pak Římskokatolické farnosti
Sedlec, která v letošním roce přispěla na nákup nových počítačů.



14

Organizace školního roku 2003/2004

1. 9. 2003 slavnostní zahájení školního roku
2. 9. 2003 oslavy 10. výročí založení CG
16. 9. 2003 den církevních škol
21. 10. 2003 svátek sv. Voršily
27. 10. – 29. 10. 2004 podzimní prázdniny
28. 11. 2003 den otevřených dveří
22. 12.2003 – 2.1.2004 vánoční prázdniny
4. 1. – 10. 1. 2004 lyžařský výcvikový kurz
27. 1. 2004 svátek sv. Anděly Merici – program
29. 1. 2004 předávání pololetního vysvědčení
30. 1. 2004 pololetní prázdniny
7. 2. 2004 maturitní ples
9. 2 – 15. 2. 2004 jarní prázdniny
19. 2. 2004 zasedání Rady školy
29. 3. 2004 turnaj voršilských škol v kopané
2. 4. 2004 písemná maturitní zkouška
8. 4. – 9. 4. 2004 velikonoční prázdniny
19. 4. 2004 přijímací zkoušky do primy CG
23. 4. 2004 1. koncert k Roku české hudby
29. 4. 2004 2. koncert k Roku české hudby
30. 4. 2004 koncert - Petr Lutka se svou ženou básnířkou

Markétou Procházkovou
3. 5. – 6. 5. 2004 „Orientační dny“ pro kvartu a sextu
10. 5. – 12. 5. 2004 ústní maturitní zkoušky
13. 5. 2004 slavnostní vyřazení studentů
15. 5. 2004 „Den pro duši“ – pro pedagogy CG
17. 6. – 25. 6. 2004 Olympiáda – sportovní soutěže mezi kutnohorskými

školami
30. 6. 2004 slavnostní ukončení školního roku – mše svatá

v kostele sv. Jakuba, předání vysvědčení

Vyučování náboženství

Ve školním roce 2003/2004 došlo k zásadní změně v organizaci
vyučování náboženství. Zatímco v předchozích letech se náboženství
vyučovalo na jednotlivých kutnohorských školách ve věkově smíšených
třídách, od začátku letošního školního roku je výuka náboženství přesunuta
na Církevní gymnázium sv. Voršily a děti jsou rozděleny podle věku do skupin:
1. třída, 2. – 3. třída, 4. – 5. třída atd. Církevní gymnázium sv. Voršily tedy
zajišťuje výuku náboženství i pro děti z kutnohorských základních škol.



15

Aktivity ve školním roce 2003/2004

10. výročí založení Církevního gymnázia sv. Voršily

Letošní školní rok byl jubilejní, uběhlo již deset let od okamžiku
zahájení výuky na Církevním gymnáziu svaté Voršily. Oslavy proběhly 2. září
2003 a byly vskutku velkolepé. Z Hradce Králové přijeli  biskup Dominik Duka
a generální vikář mons. Josef Socha, z Prahy provinciální představená řádu
svaté Voršily sestra Klára. Zúčastnil se také p. Tomáš Holub, hlavní kaplan
AČR, který dříve působil na Církevním gymnáziu sv. Voršily, a rovněž ostatní
kaplani, kteří v Kutné Hoře působili v uplynulých deseti letech.

Nejprve jsme slavili mši svatou v klášterním kostele Nejsvětějšího
Srdce Páně, potom následoval projev ředitele školy Mgr. Jiřího Vojáčka, dále
promluvila sestra Klára jménem zřizovatele školy řádu svaté Voršily.
Pohovořila i MUDr. Marcela Procházková jako zástupce rodičů.

Následovalo hudební vystoupení komorního kvarteta studentů
Církevního gymnázia, dále vystoupil jazzový kvintet studentů pod vedením
Petra Venkrbce. 

Dále bylo na programu divadelní představení Víta Marčíka „Mysteria
Buffa“.  Prohlédli jsme si výstavu obrazů akademického malíře Oldřicha
Tichého.

Zlatým hřebem oslav bylo uvedení muzikálu „Samuel – poslední
soudce“ v režii Pavlíny Štorkové a Martina Lanžiho. Autorem hudby je Pavol
Stankovič, autorem textů a scénáře je Martin Lanži, který působil v Kutné Hoře
jako pastorační asistent. Představení bylo původně plánované pro pódium
v klášterní zahradě, se kvůli nepřízni počasí uskutečnilo v Tylově divadle.
Muzikál Samuel se setkal s velkým ohlasem zaplněného divadla.

18. září 2003 - výměnný pobyt studentů ve Francii
Tři studenti našeho gymnázia odjeli na výměnný týdenní studentský

pobyt do Avallonu, pořádaný ve spolupráci s partnerskou školou – lyceem
Jany z Arku.

19. – 26.  září 2003 – návštěva studentů z Německa
Do Kutné Hory přijela skupina německých studentů z gymnázia

kardinála von Gallen z Münsteru. Strávili týden v rodinách svých českých
přátel. Prohlédli si Kutnou Horu, také vyjeli do Prahy, kde je provázela
PhDr. Alžběta Nechvílová, navštívili Kuks a ZOO ve Dvoře Králové n/L. a další
zajímavá místa.



16

Aktivity ve školním roce 2003/2004

8. – 16. října 2003 – pobyt v Münsteru
Studenti Církevního gymnázia sv. Voršily odcestovali do Münsteru,

aby strávili týden v rodinách studentů partnerské školy Gymnázia kardinála
von Gallen, aby lépe poznali zemi svých přátel a prohloubili si své jazykové
znalosti.

4. – 10. ledna 2004 – lyžařský výcvikový kurz
Kurzu, který probíhal v Roudnici v Krkonoších, se zúčastnili studenti

kvinty a sekundy CG. Vedoucím kurzu byl Mgr. Jiří Vojáček, jako instruktoři
působili Mgr. Karel Vopařil, Mgr. Jaroslava Vojáčková a Matěj Přibyl,
pedagogický dozor vykonával Ing. Mgr. Arnošt Vidourek. MUDr. Marcela
Procházková byla na kurzu přítomna jako lékařský dozor.

27. ledna 2004 – svátek sv. Anděly Merici
Na programu oslav svátku byla v 10 hodin mše svatá  v refektáři kláštera,
v 11 hodin pak pokračovaly přednášky – pro primu, sekundu a tercii přednášel
Jan Gažo, důstojník AČR ve výslužbě, účastník mise OSN v Mosambiku, pro
kvartu a kvintu přednesl Jan Sokol přednášku na téma „Jak vypadá svoboda?“
a studenti sexty, septimy a oktávy diskutovali s absolventy CG o uplatnění a
volbě vysoké školy a jejím uplatnění v životě.

19. února 2004 – zasedání Rady školy
Všemi 8 přítomnými platnými hlasy byla předsedkyní zvolena sestra

Magdalena. Rada vzala na vědomí hospodaření gymnázia za rok 2003 a
schválila rozpočet na rok 2004. Rozhodla o zvýšení školného na 3000,- Kč
za rok.

29. března 2004 – turnaj v sálové kopané
Dne 29. března jsme již podruhé za sebou zvítězili v turnaji voršilských škol
v sálové kopané. Letos se tento turnaj konal v Kutné Hoře. Výsledné pořadí
zúčastněných týmů:

1) Církevní gymnázium sv. Voršily
2) Církevní základní škola Praha
3) Biskupské gymnázium Hradec Králové
4) Církevní základní škola Olomouc

Naši školu reprezentovali tito studenti: Tomáš Černý, Ondřej Havlík, Darius
Kryszczuk, Tomáš Stříbrský, Martin Pařízek, Josef Pařízek, Jan Zadražil,
Ondřej Ďoubal, Libor Krycner.
Trenérem našich fotbalistů byl Martin Lanži.



17

Aktivity ve školním roce 2003/2004

8. dubna 2004 – „Křížová cesta“
Studenti několik týdnů tvořili pod vedením Mgr. Evy Hartmanové linoryty na
téma jednotlivých zastavení křížové cesty. Uspořádali krásnou a působivou
výstavu, vybízející k zamyšlení a meditaci.

19. dubna 2004 – filmový festival „Jeden svět“
V době konání přijímacích zkoušek zhlédli studenti Církevního

gymnázia filmové projekce, uvedené v rámci festivalu „Jeden svět“, který
pořádala společnost Člověk v tísni.

23. dubna 2004 – koncert při příležitosti Roku české hudby
V pátek 23. 4. 2004 v 11. 00 se konal v klášterním kostele koncert,

který byl určen studentům Církevního gymnázia. Jednalo se vlastně
o generálku na koncert pro veřejnost, který se konal dne 29. dubna 2004
v kostele sv. Jana Nepomuckého.

Naše škola je od roku 1996 zapojena v celosvětovém projektu sítě
Přidružených škol UNESCO. Tato organizace každoročně vyhlašuje „Týden
škol UNESCO“. Letos se konal ve dnech 26. – 30. 4. 2004 a jeho tématem
byla „Česká hudba“.

V letošním roce si připomínáme více než šedesát výročí narození či
úmrtí z řady vynikajících českých skladatelů, dirigentů, sólistů a hudebních
těles. Z nejvýznamnějších jmenujme sté výročí od úmrtí Antonína Dvořáka
(výročí UNESCO), uplyne 180 let od narození a 120 let od úmrtí Bedřicha
Smetany, Leoš Janáček se narodil před 150 lety (výročí UNESCO) a uplynulo
130 let od narození Josefa Suka.

Studentky naší školy si připravily krátký hudební program, zahrnující
díla významných českých skladatelů ( A. Dvořák, B. Smetana, J. Kabeláč,
J. Ježek, B. Martinů, L. Janáček, J. Suk).

Koncert sestavila a nacvičila s dívkami Mgr. Beata Kotyzová.
Role průvodce koncertem se poutavě a originálně zhostil Mgr. Karel Vopařil
Kostýmy pro vystoupení  vytvořila ak. mal. Jitka Jelínková.

3. – 4. května 2004 – Dny pro duši – kvarta
5. – 6. května 2004 – Dny pro duši – sexta

Studenti kvarty a sexty se zúčastnili již tradičně pořádaných
orientačních dnů. Program těchto dnů byl postaven na metodě zážitkové
pedagogiky. Studenti měli možnost lépe poznat své spolužáky i sami sebe,
zamyslet se nad tím, co je pro ně důležité. „Dny pro duši“ se konaly
v Pardubicích.



18

Aktivity ve školním roce 2003/2004

10. – 12. května 2004 – ústní maturitní zkoušky
Předsedou maturitní komise byl jmenován Mgr. Karel Otruba ze

Cyrilometodějské SpgŠ v Lerchově ulici v Brně. Maturitní zkoušku složilo
úspěšně 16 oktavánů a Veronika Polová, která byla u maturity neúspěšná
v loňském roce. Další čtyři studenti dostanou příležitost v září.

13. května 2004 – slavnostní ukončení maturitních zkoušek
Slavnostní ukončení maturitních zkoušek studentů Církevního

gymnázia svaté Voršily se konalo ve čtvrtek 13. května v klášterním kostele
Nejsvětějšího Srdce Páně. Začalo v 9.00 hodin mší svatou a pokračovalo
zhruba v 9.45 předáváním maturitních vysvědčení.

Hlavním celebrantem mše svaté byl generální vikář Královéhradecké
diecéze Mons. Mgr.Josef Socha.

15. května 2004 – „Den ztišení“ pro pedagogy a ostatní zaměstnance
Vyjeli jsme do Jeníkova nedaleko Hlinska na Českomoravské

vysočině. Tam jsme vstřebávali přednášky pátera Tobka, spirituála CG, jejichž
hlavním motivem bylo „společenství“. Jeníkov byl stejně větrný jako na obraze
Antonína Slavíčka.

17. – 25. června 2004 – Olympiáda kutnohorských škol
Na konci měsíce června soutěžili studenti nižšího gymnázia se svými

vrstevníky z ostatních kutnohorských škol v mnoha sportovních disciplínách.
Konal se první ročník tzv. „Olympiády kutnohorských škol“. Studenti se svého
úkolu reprezentovat svoji školu zhostili se ctí a získali řadu medailí.

30. června 2004 – mše sv. na ukončení školního roku
Mši svatou sloužil královéhradecký biskup Dominik Duka v kostele

svatého Jakuba. Po skončení mše svaté se ujal slova ředitel školy Mgr. Jiří
Vojáček, zhodnotil uplynulý školní rok, pochválil studenty, kteří úspěšně
zastupovali školu v nejrůznějších vědomostních a sportovních soutěžích,
a poté třídní učitelé předali vysvědčení.



19

Umístění studentů v soutěžích

Olympiáda kutnohorských škol - červen 2004

1. místo – šplh  ml.žákyně Veronika Zvolánková
1. místo – šplh starší žákyně Lucie Zadražilová 
2. místo – cyklistika ml. žáci Vojtěch Šimek
3. místo – stolní tenis ml. žákyně Veronika Zvolánková
2. místo – plavání  volný styl ml. žákyně Anna Dvořáková
3. místo – plavání –prsa  ml. žákyně Anna Dvořáková
1. místo běh 1500 m  ml. žákyně Klára Karelová
1. místo 800 m ml. žákyně Klára Karelová
1. místo maraton ml. žákyně Klára Karelová
2. místo 1500 m ml. žákyně Vladimíra Čapková
2.    místo 800 m ml. žákyně Vladimíra Čapková
2.    místo maraton ml. žákyně Vladimíra Čapková 
2.    místo 1500 m st. žákyně Anežka Cinerová
3. místo 800 m st.žákyně Anežka Cinerová
3.    místo 1500 m st. žákyně Andrea Bucifalová
1.    místo skok do výšky ml. žákyně Lenka Michnová
2.    místo běh 300 m ml.žákyně Vladimíra Čapková
3.    místo 150m ml. žákyně Vladimíra Čapková
3.    místo vrh koulí st. žákyně Lucie Bulánková
1. místo vrh koulí ml. žákyně Lucie Drahorádová
1.    místo hod kriket ml. žákyně Lucie Drahorádová
1.    místo plavání štafeta ml. žákyň Klára Karelová, Ludmila Hylská, Veronika

Zvolánková, Anna Dvořáková                
2. místo plavání st. žáci štafeta Libor Krycner, Martin Pařízek, Jan Michal, Jakub

Lukeš
3. místo štafeta st.žákyň prsa Lucie Zadražilová, Kristýna Kopčíková, Michaela

Marková, Lucie Bulánková 
3.   místo běh 3 x 300m štafeta ml. žákyň Klára Karelová, Ludmila, Hylská Barbora

Procházková
3.   místo běh 3x300m štafeta st. žákyň Andrea Bucifalová, Anežka Cinerová,

Vladimíra Čapková
3.   místo 4 x 60 m štafeta ml. žákyň Michala Kůtová, Lenka Michnová, Vladimíra

Čapková, Barbora Procházková
4. místo florbal - Klára Karelová, Michala Kůtová, Ludmila Hylská, Lenka

Michnová, Pavlína Lehká, Veronika Zvolánková, Vladimíra Čapková, Lucie
Drahorádová, Petra Bigasová



20

Umístění studentů v soutěžích

Výtvarná soutěž k Olympiádě kutnohorských škol 2004
2. místo II.kategorie Jana Jelínková
Literární soutěž k Olympiádě kutnohorských škol 2004
1. místo II.kategorie Kateřina Korábková
1. místo III. kategorie Ondřej Korábek
2. místo II. kategorie Matouš Hartman

Dějepis:
Jakub Lukeš  (kvarta)       1. místo okresní kolo dějepisné olympiády
Ondřej Korábek (kvarta)  2. místo okresní kolo dějepisné olympiády

Matematika:
Filip Jeřábek (tercie)       3. místo okresní kolo soutěže Pythagoriáda
Simona Vítková(kvarta) 4. místo okresní kolo matematické olympiády
Ondřej Havlík (kvarta)   5. místo okresní kolo matematické olympiády
Šimon Habart (prima)    5. místo okresní kolo Pythagoriády

Fyzika:
Filip Jeřábek (tercie)         1. místo okresní kolo  fyzikální olympiády
Kristýna Sosnovcová        1. místo okresní kolo Archimediády
(sekunda)
Ondřej Havlík (kvarta)      5. místo okresní kolo fyzikální olympiády

Biologie:
Ondřej Korábek (kvarta)   1. místo okresní kolo biologické olympiády
Ondřej Korábek (kvarta)   2. místo krajské kolo biologické olympiády
Michaela Uttendorfská  3. místo okresní kolo biologické olympiády
(sekunda)

Chemie:
Simona Vítková (kvarta) 4. místo okresní kolo chemické olympiády

Český jazyk:
Anežka Eliášová (tercie)   4. místo okresní kolo olympiády v českém jazyce

Anglický jazyk:
Pavel Kurc (kvarta) 3. místo okresní kolo olympiády z anglického jazyka



21

Prázdninová rekonstrukce

V průběhu prázdnin proběhla poměrně rozsáhlá rekonstrukce prvního patra
kláštera a adaptace vnitřních prostor pro potřeby Církevního gymnázia sv. Voršily.
Práce začaly 7. července a dne 2. září byla stavba úspěšně, tj. bez připomínek,
zkolaudována.  Škola tak získala další tři učebny, z nichž jedna je dostatečně veliká i
pro 30 studentů, kabinety, sociální zařízení pro dívky a podařilo se také opravit část
hlavního schodiště pro průchod do prvního patra. V nových prostorách muselo být
zavedeno topení, nově rozvedeny elektroinstalace, voda a odpady, dále byly opraveny
omítky, zábradlí a jednotlivé stupně schodiště. Také byla instalována nová moderní
osvětlovací tělesa. Náklady na stavbu se pohybovaly okolo 1,4 mil Kč a byly hrazeny
z příspěvků soukromých dárců, které CG získalo v minulém a nynějším školním roce.

Vzhledem k tomu, že se podařilo získat příslib na finanční prostředky také na
příští rok je velmi pravděpodobné, že práce na rekonstrukci, která je pro další chod
školy tolik potřebná, budou pokračovat.  CG nutně potřebuje rozšířit své prostorové
možnosti na úroveň standardní a zajistit nejen kmenové třídy, ale také odborné učebny
a zázemí pro studenty. Také druhá tzv. malá budova je v nedobrém stavu a brzy bude
potřebovat opravy.



22

Obsah

OBSAH:

strana 1 Základní údaje
strana 2 Charakteristika školy
strana 3 Učební plán
strana 4 Výsledky vzdělávání
strana 5 Studenti, kteří prospěli s vyznamenáním
strana 6 Pedagogický sbor a zaměstnanci školy
strana 7 Studenti školy
strana 9 Rada školy
strana 10 Údaje o přijímacím řízení
strana 11 Údaje o školném
strana 12 Zpráva o hospodaření školy 2003/2004
strana 13 Dodatek ke zprávě o hospodaření školy
strana 14 Organizace školního roku 20003/04  
strana 15 Aktivity ve školním roce 2003/04
strana 19 Umístění studentů v soutěžích
strana 21 Prázdninová rekonstrukce
strana 22 Obsah
příloha Křížová cesta – výběr prací ze souboru

linorytů ( kvarta)

Vypracovali: Mgr. Jiří Vojáček
Květa Havlíčková
Tomáš Stryhal
Zdena Hlavinková

Kutná Hora, 6. září 2004.


